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ZIŅAS
Šodien lasi:

*Būs speciālie reisi uz 
Tanslavām
*Tuvojas Novadnieku  
dienas 2017. Programma
*Spītējot lietum, jaunieši 
pulcējas „Street Jungle”
*Brīvprātīgā jauniete aicina 
uz diskusiju

“Pogai” - 20

Zaiga Mangusa, 
Stāmerienas pagasta jauniešu 
deju kolektīva “Poga” vadītāja

“Poga” ir apaļa, tāpat kā 
saule debesīs, tāpat kā aplis 
dejā, tāpat kā Pogas ezers Stā-
merienā. Un visā šajā apaļumā 
mēs sajūtam viens otru, atdodam 
savu enerģiju un saņemam to 
no citiem. Mes esam draugi un 
domubiedri, mēs darām to, kas 
mums patīk- mēs dejojam.

Mūsu devīze ir “Tagad vai 
nekad, visu vai neko!”, to mēs 
sakām pirms katra koncerta, vei-
cot savu īpašo rituālu.

Esmu priecīga un lepna par 
saviem dejotājiem, par viņu uz-
ņēmību, atsaucību, dejas mīles-
tību un darbotiesgribu. Par to, 
ka visi kopā spējām sagatavot 
tik dadzpusīgu un daudzveidī-

gu programmu un radīt skais-
tus svētkus sev un skatītājiem. 
Padies arī pārējiem draugu ko-
lektīviem, kuri piedalījās mūsu 
jubilejas koncertā- vispirms jau 
manam “Litenietim”, Ķekavas 
novada Katlakalna tautas nama 
JDK “Katlakalns” un VPDK 
“Savieši”, viņu vadītājiem – Vi-
tai Priedei un Mārtiņam Pēdā-
jam, kā arī jaunākajiem mūsu 
draugiem- JDK “Ābeļzieds” un 
vadītājai Tontegodei no Ogres 
novada Ogresgala tautas nama.,

Liels paldies Stāmerienas pa-
gasta pārvaldei, pārvaldniekam 
Aināram Brezinskim un tautas 
nama vadītājai Gaidai Vīksniņai 
par atbalstu.

Paldies skatītājiem, kuri ne-
nobijās no lietus un bija kopā ar 
mums mūsu svētkos.

JDK “Poga”dibināts 1997.gadā un šogad svin savas 
pastāvēšanas 20.gadu jubileju 
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Pašvaldības policijas ziņas
Mārtiņš Didrihsons – Linards, 
Gulbenes novada Pašvaldības 
policijas priekšnieks

Gulbenes novada  
dzimtsarakstu nodaļā
Vita Elsiņa,  
Gulbenes novada 
dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

Laiks pārmaiņām

Andris Vējiņš, 
Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājs

Vispirms vēlos teikt paldies 
vēlētājiem, ikvienam atbalstī-
tājam un politiskajiem part-
neriem par doto iespēju vadīt 
Gulbenes novada domi. Prieks 
par to, ka pēc vēlēšanu rezultātu 
paziņošanas bijām spējīgi saprā-
tīgi vienoties par tiem mērķiem 
un uzdevumiem, kas, mūsuprāt, 
būtu īstenojami šī sasaukuma 
laikā. 

Apsveicu visus jaunievēlētos 
Gulbenes novada domes depu-
tātus un aicinu uz konstruktīvu 
sadarbību, jo tikai kā komanda 
varam panākt mums visiem ne-
pieciešamo rezultātu.

Esmu radis uzstādīt gan am-
biciozus mērķus, nevairīties no 
darba, gan daudz strādāt, lai tos 
sasniegtu. 

Saimnieciski izsvērti lēmu-
mi, racionāls naudas līdzekļu 
izlietojums, investīciju piesaiste, 
sadarbība ar uzņēmējiem, atklā-
tums, pieklājība, profesionalitāte 
un ne tikai, būs tas, ko es noteikti 
vēlos īstenot, vadot Gulbenes no-
vada domi. 

Par darāmajiem darbiem:
• Latvijas novadi lielā mērā ir 

līdzīgi, bet katram ir sava, tikai 
un vienīgi šim novadam rakstu-
rīgā atšķirība no citiem. Arī Gul-
benes novadam ir unikālas, tikai 
gulbeniešiem raksturīgās lietas, 
par kurām priecājas tuvi un tāli 
viesi, par kurām mūs apskauž.  
Mums ir arī pašu pieļautās kļū-
das, kuras atsevišķos gadījumos 
praktiski vairs nav iespējams 
labot. Ir jāspēj to drosmīgi atzīt, 
bet galvenais izprast, lai turpmāk 
pilnībā izslēgtu vai būtiski ma-
zinātu iespēju neglābjami kļūdī-
ties.  Labāk ir domāt par nākotnē 
paveicamo, nevis nevajadzīgi 
tērēt laiku pagātnes neizdarību 
ķīviņiem - tas tik un tā neko pozi-
tīvu nedos. Bez pašsaprotamām 
funkcijām un darbībām, kas kva-

litatīvi jānodrošina ikvienai paš-
valdībai saviem iedzīvotājiem, 
attīstīsim veiksmīgus projektus, 
lai nostiprinātu pozīcijas visā 
Gulbenes novadā. Spodrināsim 
tās pērles, kuras mums ir un no-
teikti būs! 

• Nauda. Tā ir tāda noteik-
ta abstrakta vienības vērtība, ar 
kuru skaitliski izsaka ikviena 
priekšmeta vai darbības vērtī-
bu. Vienkāršāk sakot, nauda ir 
instruments, kurš liek darboties 
dažādiem ekonomiskajiem re-
gulatoriem. Pret ikvienu naudas 
summu vajadzētu izturēties no-
pietni un ar vajadzīgo uzmanību. 
Esmu vienmēr bijis par skaidru 
matemātisko aprēķinu, veicot ik-
vienas investīcijas vai pirkumus. 
Aprēķins ir jāveic precīzi, jo ti-
kai šādi varam nodrošināt naudas 
racionālu izlietojumu. Uzskatu, 
ka veicot aprēķinu, kategoriski 
ignorējama emociju klātbūtne, 
jo tas ir slikts sabiedrotais. Tikai 
pēc tam ir pieļaujamas kaut kāda 
rakstura emocijas, kas turpmāk 
var ietekmēt naudas izlietojumu. 
Es šeit domāju par pašvaldības 
specifisko vidi, kurā  ne vienmēr 
var pielietot to pašu mērauklu, ko 
izmanto uzņēmējdarbībā.  

• Investīciju piesaiste noteikti 
būs sarežģītākais un viens no lie-
lākajiem šī sasaukuma izaicinā-
jumiem. Būs jāapkopo informā-
cija un jāpiesaista līdzekļi dažādu 
projektu realizācijai valstiskā lī-
menī. Bez labas sapratnes un sa-
darbības ar uzņēmējiem tas nav 
paveicams.

• Ja vistuvākajā laikā neatjau-
nosim abpusēji izdevīgu sadarbī-
bu ar uzņēmējiem, būsim neap-
skaužamā situācijā un daudzas 
nākotnes ieceres varēsim pat teo-
rētiski neattīstīt.

Mēs kautrējamies lobēt mūsu 
uzņēmējus. Lobēt nenozīmē, at-
vainojiet, ņemt kukuļus vai zagt. 
Lobēt nozīmē aizstāvēt lokālos 
uzņēmējus un radīt tiem labvē-
līgus apstākļus uzņēmējdarbības 

attīstībai saskaņā ar likumu. 
• Atklātums, manuprāt, ir jē-

dziens, kas lielā mērā novadā tiek 
uztverts ļoti tramīgi. Vienmēr 
esmu bijis par atklātu situācijas 
skaidrojumu, jo sabiedrībai ir 
jāzina arī tas negatīvais, kas mūs 
var sagaidīt. Cilvēkiem parasti 
laicīgi rēķinās ar savām darba 
gaitām, ģimeni, bērnu izglītību, 
nekustamā īpašuma uzturēšanu 
un citām pašsaprotamām lietām. 
Nav pareizi, ka neērto jautājumu 
novilcina līdz pēdējām brīdim un 
tad pasniedz kā kaut ko nenovēr-
šamu. Saprātīgāk šīs zināmās un 
tik tiešam prognozējamās lietas 
ir pateikt iepriekš, lai sabiedrība 
būtu informēta un cilvēki varē-
tu pieņemt sev izdevīgus un pa-
reizus lēmumus.  

• Esmu par pieklājīgu ko-
munikāciju un saskarsmi pat 
ārkārtas situācijās, jo nav vērts 
tērēt enerģiju negatīvo emociju 
izpausmēm. Risināsim neērtos 
jautājumus uzreiz bez nelietderī-
ga laika patēriņa!

• Profesionalitāte ir šā brīža, 
varētu pat teikt, valstiska prob-
lēma. Ikviens darba devējs vēlas 
sev uzticamus un profesionālus 
darbiniekus, savukārt darbinieki 
bez stabilitātes darba attiecībās 
arī izvirza virkni sev raksturīgu 
prasību, pēdējā laikā bieži vien 
nepamatotu. Ļoti nopietni strā-
dāšu pie personāla jautājuma 
pašvaldībā. Mums vajag izveidot 
vienkāršu un visiem saprotamu 
organizācijas struktūru, lai ikvie-
nam būtu skaidrs savs uzdevums, 
darba pienākumi un atbildība. 
Būs jāizveido efektīva darbinie-
ku kvalifikācijas celšanas un mo-
tivācijas sistēma, kuras pamatā ir 
materiālā atlīdzība, atzinība un 
apmācība. Milzīga loma šī jautā-
juma atrisinājumā būs personāla 
daļas darbiniekiem. Būs jāmāk 
atrast vajadzīgos darbiniekus, 
veidot līderus un to karjeras ie-
spējas, kā arī nekavējoties prast 
risināt saspīlētas attiecības gan 
starp profesionālākajiem, gan 
starp pasīvākajiem darbiniekiem, 
kā arī tiem, kas ieņem destruktī-
vu pozīciju.      

Pārmaiņas ir neizbēgamas. 
Mēs visi šobrīd piedzīvojam pār-
maiņas - mainās ekonomika, teh-
noloģijas, saziņa un virkne citu 
ikdienišķu lietu. Var mēģināt tām 
pretoties, bet tad ir risks un liela 
varbūtība palikt malā. Racionā-
lāk ir sadarboties, pielāgoties un 
gūt no tā labumu. Pārmaiņas ir 
dzīves sastāvdaļa, un tāds ir dzī-
ves likums.

Nākamajā laikraksta numu-
rā rakstīšu par uzņēmējdarbības 
vidi un Novadnieku dienām 2017 
“Novads. Saknes. Piederība”, 
kas Gulbenē notiks jau šā mēne-
ša izskaņā.

2017.gada 1.pusgadā reģis-
trēti 94 jaundzimušie, kas ir par 1 
vairāk kā iepriekšējā gadā. Gada 
pirmajos 6 mēnešos reģistrēti 
159 miršanas gadījumi, kas ir 
par 8 mazāk kā iepriekšējā gadā. 
1 pusgadā laulību reģistrējuši 22 
pāri, par 7 pāriem mazāk kā ie-
priekšējā gadā. 

Jūnijā reģistrēti 17 jaundzi-
mušie – 9 zēni un 8 meitenes. 
Zēniem vecāki izvēlējušies vār-
dus: Adrians (2x), Dāvis (2x), 
Kristiāns, Toms Jānis, Reinis 
Matiass, Edvīns, Matvejs. Mei-
tenes nosauktas vārdos: Alise, 
Aurēlija, Rūta, Evelīna, Izabella 
Maruta, Rebeka, Severīna, Raie-
na.	

Pusgadā kopā nodaļā reģis-
trēti 48 zēni un 46 meitenes. Po-
pulārākie vārdi zēniem – Dāvis, 
kas dāvāts šajā pusgadā 4 pui-
sīšiem, bet Martins un Adrians 
– šie vārdi doti 2 mazuļiem.  Po-
pulārāko vārdu meitenēm nevar 
nosaukt. Vārdos Marta, Emīlija, 
Alīna, Rūta, Alise nosauktas 2 
meitenes.

94 jaundzimušo reģistrācijas 

brīdī 39 bērnu vecāki sastāvēja 
laulībā, 51 bērnam atzīta pater-
nitāte, 4 jaundzimušo dzimšanas 
apliecībās ir ziņas tikai par māti. 
31 reģistrētais mazulis māmiņām 
ir pirmais bērns, 31- otrais, 17- 
trešie, 12– ceturtie, pa 1- piek-
tais, sestais, septītais.

2017.gada 1.pusgadā reģis-
trēti 159 miršanas gadījumi. Mi-
ruši 86 vīrieši un 73 sievietes. 
Mirušo vīriešu vidējais vecums 
69 gadi. Mirušo sieviešu vidējais 
vecums ir 76 gadi.

No 22 pusgadā noslēgtajām 
laulībām 17 reģistrētas dzimtsa-
rakstu nodaļā, 1 - ārpus dzimt-
sarakstu nodaļas – jaunlaulāto 
mājās Stradu pagastā. Četri lau-
lības reģistra ieraksti sastādīti 
pamatojoties uz baznīcu drau-
džu paziņojumiem. 26 laulātie 
laulībā stājušies pirmo reizi, 15 
– otro, 2- trešo, 1 – ceturto reizi. 
Pēc laulībām 3 pāri izvēlējušies 
palikt katrs savā uzvārdā. Pārējos 
19 gadījumos ģimenes pieņēmu-
šas vienu uzvārdu pēc vīra.

Gada pirmajā pusē arhīva 
laulības reģistros izdarīta 21 at-
zīme par laulības šķiršanu. Pie 
notāra izšķirtas 15 laulības, tiesā 
– 6 laulības. 

Civilstāvokļa aktu reģistrācija Gulbenes novada dzimtsarakstu nodaļā 
2017.gada 1.pusgadā pēc deklarētajām dzīvesvietām 

Admin. teritorija Reģistrēti 
dzimušie 

Reģistrēti 
mirušie 

Laulājušās 
personas 

Gulbene 33 48 15 
Beļava 6 18 - 
Daukste 8 6 3 
Druviena - 2 - 
Galgauska 4 4 - 
Jaungulbene 4 7 3 
Lejasciems 4 10 3 
Litene 3 13 - 
Lizums 2 4 1 
Līgo 1 5 - 
Ranka 8 10 2 
Stāmeriena 4 7 1 
Stradi 7 10 - 
Tirza 8 9 2 
Citas pašvald. 2 6 14 
Kopā 94 159 44 

(22 laul.) 
 

 

*Pašvaldības policija laika 
posmā no 2017.gada 5.jūnija 
līdz 28.jūnijam sastādījusi  7 
administratīvo pārkāpumu 
protokolus.

Piecos gadījumos pašvaldī-
bas policijas darbinieki sastādīja 
administratīvā pārkāpuma proto-
kolus par alkohola lietošanu sa-
biedriskā vietā, vienā gadījumā 
par sīko huligānismu, kas izpau-
dās, kā savu dabisko vajadzību 
kārtošana sabiedriskā vietā (šajā 
gadījumā Jaunatnes parkā, gaišā 
dienas laikā, kad apkārt atrodas 
citi cilvēki un turpat blakus ir 
sabiedriskās tualetes) un vienu 
administratīvā pārkāpuma proto-
kolu par Gulbenes novada domes 
Saistošo noteikumu Nr.10 “Par 
administratīvo atbildību Gulbe-
nes novada pašvaldības terito-
rijā” neievērošanu. Saskaņā ar 
likuma “Par policiju” 12.panta 
pirmās daļas 9.punktu pašvaldī-
bas policija nogādāja atskurb-
tuvē 5 personas, bet mājoklī 11 
personas, kuras alkohola lieto-
šanas rezultātā zaudējušas spēju 
patstāvīgi pārvietoties vai orien-
tēties vai var nodarīt kaitējumu 
apkārtējiem vai pašas sev. 

Iepriekš norādītajā laika pos-
mā pašvaldības policija ir saņē-
musi 77 izsaukumus.

Vēl sastādīti 6 administratīvā 
pārkāpuma protokoli – lēmumi 
par apstāšanās un stāvēšanas no-
teikumu pārkāpšanu (bez vadītā-
ja klātbūtnes). 

Pašvaldības policija sniedz 
atbalstu Valsts policijai un sadar-
bojās arī ar citām institūcijām, 
kā piemēram, Gulbenes novada 

bāriņtiesu, Gulbenes novada so-
ciālo dienestu, Neatliekamās me-
dicīniskās palīdzības dienestu.

*Pašvaldības policija atgā-
dina, ka Gulbenes novada do-
mes Saistošie noteikumi Nr.10 
“Par administratīvo atbildību 
Gulbenes novada pašvaldības 
teritorijā” nosaka, ka par te-
ritorijas savlaicīgu uzkopšanu 
un tīrību ir atbildīgs tās īpaš-
nieks vai valdītājs, bet, ja tas 
noteikts līgumā, tad lietotājs. 
Šīm personām jāgādā par ietvju 
un apstādījumu savlaicīgu uz-
kopšanu, uzturēšanu tīrībā visā 
viņu īpašumā vai lietošanā no-
dotajā teritorijā, kā arī piegulošā 
teritorija. Minētajām personām 
pastāvīgi savos objektos jānod-
rošina līdzās pieguļošā teritorijā 
ietvju, zālienu (līdz brauktuvei) 
un ceļa grāvju un iebrauktuvju 
caurteku tīrīšanu, kā arī zāles no-
pļaušanu un aizvākšanu, namīpa-
šuma, gruntsgabala, pagalma, 
piemājas teritorijas, apsaimnie-
košanu, sanitāro aprūpi, labie-
kārtošanu, apstādījumu uzturēša-
nu. Ēku, ēku daļu, namīpašumu, 
gruntsgabalu un teritoriju īpaš-
niekiem, valdītājiem, pārvaldītā-
jiem – pilnvarniekiem savos ob-
jektos jānodrošina namīpašumu, 
gruntsgabalu, ēku un to apkārtējo 
teritoriju uzturēšana, zālāju (zā-
lienu) nopļaušana atbilstoši vaja-
dzībai – vismaz trīs reizes sezonā 
(zāles garums nedrīkst pārsniegt 
divdesmit centimetrus). Ārpus 
pilsētas centra zonas neapbūvē-
tajās teritorijās pieļaujama zālā-
ju nopļaušana līdz 5 metru platā 
joslā no ietves vai brauktuves, 
neuzkrājot būvgružus un atkritu-
mus minētajās vietās.

Gulbenes novada domes 2017.gada 25.maija saistošie 
noteikumi Nr.7
“Grozījumi Gulbenes novada domes 2013.gada 31.oktobra saistošajos  
noteikumos Nr.25 “Gulbenes novada pašvaldības nolikums””

Izdoti saskaņā ar likuma „Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās da-
ļas 1.punktu un 24.pantu.

IZDARĪT Gulbenes novada 
domes 2013.gada 31.oktobra sais-
tošajos noteikumos Nr.25 “Gulbe-
nes novada pašvaldības nolikums” 
šādus grozījumus:

1. Izteikt saistošo noteikumu 
izdošanas tiesisko pamatojumu 
šādā redakcijā:

“Izdoti saskaņā ar likuma „Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās da-
ļas 1.punktu un 24.pantu”

2. Izteikt 5.62.apakšpunktu 
šādā redakcijā:

“5.62. Gulbenes novada bērnu 
un ģimenes atbalsta centrs”.

3. Izteikt pielikumu “Gulbenes 
novada pašvaldības struktūras shē-
ma” jaunā redakcijā (1.pielikums).

Paskaidrojuma raksts
Projekta nepieciešamības 

pamatojums. Atbilstoši likuma 
„Par pašvaldībām” 24.panta pir-

majai daļai pašvaldības nolikums 
ir saistošie noteikumi, kas nosaka 
pašvaldības pārvaldes organizāci-
ju, lēmumu pieņemšanas kārtību, 
iedzīvotāju tiesības un pienāku-
mus vietējā pārvaldē, kā arī citus 
pašvaldības darba organizācijas 
jautājumus.

Saistošie noteikumi nepiecie-
šami, lai:

1) atbilstoši Gulbenes nova-
da domes 2017.gada 26.janvāra 
lēmumam “Par Gulbenes novada 
bērnu un ģimenes atbalsta centra 
nolikuma apstiprināšanu” (pro-
tokols Nr.1, 6.§) veiktu izmaiņas 
Gulbenes novada Litenes bērnu 
patversmes nosaukumā;

2) precizētu to izdošanas tie-
sisko pamatojumu.

Īss projekta satura izklāsts. 	
Saistošajos noteikumos tiek preci-
zēts to izdošanas tiesiskais pama-
tojums atbilstoši spēkā esošiem 
normatīviem aktiem, kā arī veiktas 

izmaiņas Gulbenes novada pašval-
dības institucionālajā struktūrā.

Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz pašvaldības bu-
džetu. Neietekmē.

Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz sabiedrību 
(mērķgrupām) un uzņēmējdar-
bības vidi pašvaldības teritorijā. 
Neietekmē. 

Informācija par administra-
tīvajām procedūrām. Personas 
saistošo noteikumu piemērošanas 
jautājumos var griezties Gulbenes 
novada pašvaldības administrāci-
jā.

Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām. Konsul-
tācijas nav notikušas. 

Saistošo noteikumu pro-
jekts un tam pievienotais pa-
skaidrojuma raksts publicēts 
pašvaldības mājas lapā internetā  
www.gulbene.lv.
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Uz Tanslavu kapiem kursēs autobuss
Piektdien, 28.jūlijā, sestdien. 29.jūlijā un svētdien 30.jūlijā kursēs autobuss Gulbene-Tansla-

vas-Gulbene. Maršruts: Gulbenes AO – Dzelzceļa iela – Rīgas iela – Blaumaņa iela – Nākotnes iela 
– Litenes iela(līdz Ceļmalām) – Blaumaņu iela – Rīgas iela – Miera iela – Zvaigžņu iela - Naglenes 
iela – Svelberģis – Brīvības iela – Baložu iela - Tanslavas.

Kursēšanas grafiks 28.jūlijā un 29.jūlijā 
Gulbene-Tanslavas 
Nr. Pieturas nosaukums Plkst. Plkst. 
1 Gulbenes AO 14:00 18:00 
2 Kalpaka iela 14:02 18:02 
3 Dzelzceļa iela 14:03 18:03 
4 Santa(Rīgas iela)      14:05 18:05 
5 Blaumaņa iela  14:06 18:06 
6 Supernetto    14:08 18:08 
7 Nākotnes iela 14:10 18:10 
8 Litenes iela 14:11 18:11 
9 Ceļmalas            14:15 18:15 
10 Asarupes iela  14:17 18:17 
11 Supernetto    14:20 18:20 
12 Blaumaņa iela  14:22 18:22 
13 Santa(Rīgas iela)    14:23 18:23 
14 Dzelzceļa iela 14:25 18:25 
15 Miera iela    14:27 18:27 
16 Veikals    14:29 18:29 
17 Naglenes iela  14:30 18:30 
18 Dārzniecība 14:32 18:32 
19 Svelberģis 14:33 18:33 
20 Apgāde      14:35 18:35 
21 Baložu iela    14:38 18:38 
22 Tanslavas 14:45 18:45 
Kursēšanas grafiks 28.jūlijā un 29.jūlijā  
Tanslavas-Gulbene 
Nr. Pieturas nosaukums Plkst. Plkst. 
1 Tanslavas 16:00 20:00 
2 Baložu iela    16:06 20:06 
3 Apgāde      16:09 20:09 
4 Svelberģis 16:11 20:11 
5 Dārzniecība 16:12 20:12 
6 Naglenes iela  16:14 20:14 
7 Veikals    16:15 20:15 
8 Miera iela 16:17 20:17 
9 Dzelzceļa iela 16:19 20:19 
10 Santa(Rīgas iela)      16:21 20:21 
11 Blaumaņa iela  16:22 20:22 
12 Superneto 16:24 20:24 
13 Nākotnes iela 16:25 20:25 
14 Litenes iela 16:26 20:26 
15 Ceļmalas 16:29 20:29 
16 Asarupes iela 16:31 20:31 
17 Superneto 16:33 20:34 
18 Blaumaņa iela  16:35 20:36 
19 Santa(Rīgas iela)      16:37 20:37 
20 Dzelzceļa iela 16:39 20:39 
21 Kalpaka iela 16:41 20:41 
22 Gulbenes AO 16:45 20:45 
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 Kursēšanas grafiks 30.jūlijā 
Gulbene-Tanslavas 
Nr. Pieturas nosaukums Plkst. Plkst. 
1 Gulbenes AO 10:00 14:00 
2 Kalpaka iela 10:02 14:02 
3 Dzelzceļa iela 10:03 14:03 
4 Santa(Rīgas iela)      10:05 14:05 
5 Blaumaņa iela  10:06 14:06 
6 Supernetto    10:08 14:08 
7 Nākotnes iela 10:10 14:10 
8 Litenes iela 10:11 14:11 
9 Ceļmalas            10:15 14:15 
10 Asarupes iela  10:17 14:17 
11 Supernetto    10:20 14:20 
12 Blaumaņa iela  10:22 14:22 
13 Santa(Rīgas iela)      10:23 14:23 
14 Dzelzceļa iela 10:25 14:25 
15 Miera iela    10:27 14:27 
16 Veikals    10:29 14:29 
17 Naglenes iela  10:30 14:30 
18 Dārzniecība 10:32 14:32 
19 Svelberģis 10:33 14:33 
20 Apgāde      10:35 14:35 
21 Baložu iela    10:38 14:38 
22 Tanslavas 10:45 14:45 
Kursēšanas grafiks 30.jūlijā  
Tanslavas-Gulbene 
Nr. Pieturas nosaukums Plkst. Plkst. 
1 Tanslavas 12:00 16:30 
2 Baložu iela    12:06 16:36 
3 Apgāde      12:09 16:39 
4 Svelberģis 12:11 16:41 
5 Dārzniecība 12:12 16:42 
6 Naglenes iela  12:14 16:44 
7 Veikals    12:15 16:45 
8 Miera iela 12:17 16:47 
9 Dzelzceļa iela 12:19 16:49 
10 Santa(Rīgas iela)      12:21 16:51 
11 Blaumaņa iela  12:22 16:52 
12 Superneto 12:24 16:54 
13 Nākotnes iela 12:25 16:55 
14 Litenes iela 12:26 16:56 
15 Ceļmalas 12:29 16:59 
16 Asarupes iela 12:31 17:01 
17 Superneto 12:33 17:04 
18 Blaumaņa iela  12:35 17:06 
19 Santa(Rīgas iela)      12:37 17:07 
20 Dzelzceļa iela 12:39 17:09 
21 Kalpaka iela 12:41 17:11 
22 Gulbenes AO 13:45 17:15 
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Apstiprināts projekts “Infrastruktūras 
uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai 
Brīvības ielas zonā”
Vita Lāčkāja-Krūmiņa,
Gulbenes novada domes
Attīstības un projektu nodaļas
projektu vadītāja

Šā gada 26.jūnijā tika 
saņemta pozitīva ziņa no 
Centrālā finanšu un līgumu 
aģentūras -  vērtēšanas ko-
misija apstiprinājusi Gulbe-
nes novada domes iesniegto  
projektu Nr.5.6.2.0/16/I/010 
“Infrastruktūras uzlabošana 
uzņēmējdarbības attīstībai 
Brīvības ielas zonā”.

Projekta mērķis ir uzņē-
mējdarbības attīstība Gulbenes 
pilsētā, reģenerējot degradētās 
teritorijas un nodrošinot videi 
draudzīgu un vides ilgtspēju vei-
cinošu teritoriālo izaugsmi un 
jaunu darba vietu radīšanu.

Projekta ietvaros tiks veikta:
1) Brīvības ielas posma no 

Brīvības ielas 67 līdz Brīvības 
ielai 106 pārbūve lietus ūdens 
novades sistēmas izbūve, apgais-
mojuma ierīkošana un ietves iz-
būve;

2) apļa veida krustojuma iz-
būve satiksmes drošības uzlabo-
šanai un ērtāku kravas automašī-
nu kustībai, iebraucot Gulbenes 
pilsētā no Smiltenes puses un 
veidojot ērtu izbraukšanu uz 
Lapu ielu, Miera ielu un Nagle-
nes ielu;

3) ceļa Brīvības-Brīvības 87 
(Ražotāju iela) pārbūve, lietus 
ūdens novades sistēmas izbūve, 
ūdensvada izbūve, kanalizācijas 
sistēmas izbūve, apgaismojuma 
ierīkošana un ietves izbūve;

4) Lapu ielas Beļavas pagastā 
pārbūve, apgaismojuma izbūve, 
ūdensvada un kanalizācijas tīklu 
izbūve pieslēgšanai pie pilsētas 
sistēmas.

Projekta īstenošanas rezultā-
tā tiks radītas vismaz 20 jaunas 
darba vietas, piesaistītas privātās 
investīcijas 3 412 382 EUR ap-
mērā un samazināta degradēto 

teritoriju platība – 7,35 ha. 
Īstenojot projekta ietvaros 

plānotās aktivitātes, tiks vei-
cināta reģiona attīstība, radīta 
labvēlīga vide esošo uzņēmumu 
attīstībai un jaunu uzņēmumu 
veidošanai Gulbenes pilsētā, kā 
arī nodrošināta publiskās infra-
struktūras sakārtošana sabiedrī-
bai kopumā.

Projekta kopējās izmaksas ir 
4 536 817,53 EUR, no tām attie-
cināmās izmaksas 4 325 784,71 
EUR (85% jeb 3 676 917,00 EUR 
ir ERAF finansējums, 3,75% jeb 
162 216,93 EUR valsts budžeta 
dotācija pašvaldībām un 11,25% 
jeb 486 650,78 EUR pašvaldības 
finansējums), neattiecināmās iz-
maksas 211 032,82 EUR (paš-
valdības finansējums). Projekta 
īstenošanu plānots pabeigt līdz 
2020.gada beigām.

Gaujasrēveļos – pavarda 
vieta saietam

Vita Lāčkāja-Krūmiņa,
Gulbenes novada domes
Attīstības un projektu nodaļas
projektu vadītāja

Līdz ar vasarīgā laika iestā-
šanos būtiskas izmaiņas redza-
mas Rankas kultūrvēsturiskā 
centra apkartē, jo noslēgumam 
tuvojas saieta laukuma izveide 
Rankas pagastā. Līdz šim pa-
veikti apjomīgākie būvniecības 
darbi, kā arī veikta teritorijas la-
biekārtošana – izveidota pavarda 
vieta, ierīkots apgaismojums, uz-
būvēta lapene, uzstādīts kamīns 
un  soliņi, iestādīti dekoratīvie 
krūmi un skuju koki. 

Pavisam drīz saieta laukumu 
varēs izmantot dažādu pasākumu 
organizēšanai, gadskārtu svētku 
atzīmēšanai, dzimtu saietu orga-
nizēšanai, sporta aktivitātēm, kā 
arī ikdienas brīvā laika pavadīša-
nai. Atpūtas vietu varēs izman-
tot kultūrvēsturiskā mantojuma 
centra apmeklētāji, tūristi, Gau-
jasrēveļu bibliotēkas apmeklē-
tāji, jauniešu iniciatīvu centra 
“B.u.M.s.” apmeklētāji. 

Izveidotā vieta būs brīvi 
pieejama arī sociāli mazaizsar-
gātajām iedzīvotāju grupām – 
nodrošināta ērta pārvietošanās 
personām ar kustību traucēju-
miem, vecāka gada gājuma cilvē-
kiem nodrošināta lapene un soliņi 
teritorijā. Ģimenēm būs iespēja 
pavadīt aktīvi laiku kopā, izman-
tojot sporta laukumu, ugunskura 
vietu un lapeni piknikam.

Projekta „Saieta laukuma 
izveide Rankas pagastā” (Nr.16-
07-AL05-A019.2202-000006) 
attiecināmās izmaksas ir 
19512,91 EUR, no tām 90% jeb 
17561,61 EUR ir Eiropas Lauk-
saimniecības Fonda lauku attīs-
tībai (ELFLA) finansējums un 
10% jeb 1951,30 EUR pašvaldī-
bas līdzfinansējums.

Projekts tiek īstenots Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai Latvijas Lauku attīs-
tības programmas 2014.-2020.
gadam apakšpasākuma „Darbību 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratē-
ģiju” ietvaros.

Mācībās izzina Liedes  
kalnus un attīra Liedes upi

No 27.-29.jūnijam Gul-
benes novada Jaungulbenes 
pagastā norisinājās mācības 
„Liedes brīnums”, kas apvie-
noja 25 vides entuziastus no 
Gulbenes, Strenču, Jaunpie-
balgas un Madonas novadiem. 
3 dienu laikā norisinājās interak-
tīvas nodarbības par bioloģisko 
daudzveidību, interesantiem ģe-
omorfoloģiskiem veidojumiem 
un mazo upju ekosistēmām. 
Mācību laikā dalībnieki devās 
pārgājienā uz Liedes kalniem, 
kā arī hidrobiologa Andra Urtā-
na vadībā attīrīja Liedes upi no 
sanesumiem. Attīrot upes krastu, 
tika atrasts arī sens robežakmens, 

kura vēsturisko piederību šobrīd 
vēl noskaidro Valsts kultūras pie-
minekļu aizsardzības inspekcija.

„Liedes brīnums” ir viena 
no biedrības „Dēms” realizētā 
projekta „Kuš! Zāle aug!” akti-
vitātēm, kas aicina izzināt biolo-
ģisko daudzveidību un mums ap-
kārt esošās dabas vērtības, kā arī 
ikdienā pārvietoties un atpūsties 
aktīvi un dabai draudzīgi. 

Projektu finansiāli atbalsta 
Latvijas vides aizsardzības fonds 
un Gulbenes novada dome. Pro-
jekta partneri ir Gaujas fonds, 
biedrība „Kalsnavas jaunieši”, 
Strenču novada vidusskola, 
biedrība „Vidzemes dabas sko-
la”, Lejasciema jauniešu centrs 
„Pulss” un Gulbenes novada jau-
niešu centrs „Bāze”.

Ilze Vanaga,
projekta „Kuš! Zāle aug!”  
koordinatore
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LITENES PAGASTĀ
Vēro putnus

Elvijs Kantāns

DRUVIENAS PAGASTĀ
Maizes cepšanas un siera vārīšanas 

darbnīcā

LEJASCIEMA PAGASTĀ
Nometne “Spēlē pats un māci draugam”

Linda Ļapere,
nometnes dalībniece

Jau sesto gadu pēc kārtas 
Lejasciemā no 12. līdz 16. jūni-
jam norisinājās jauno mūziķu 
nometne “Spēlē pats un māci 
draugam”. Nometnes dalībnieki 
kopā ar Antru Aizupieti apguva 
dažādas dejas un jogas pozas, 
bet ar nometnes vadītāju Juri 
Ivanovu mācījās dziedāt, uzstā-

ties publikas priekšā un spēlēt 
dažādus mūzikas instrumentus. 
Nometnes dalībnieki sevi varē-
ja pierādīt stafetes uzdevumos, 
kā arī brīvajos brīžos piedalīties 
dambretes turnīrā. Bērni un jau-
nieši cītīgi gatavojās nometnes 
tradīcijai - noslēguma koncer-
tam, kuru nometnes pēdējā dienā 
skolas iekšpagalmā bija sanākuši 
skatīt nometnes dalībnieku drau-

gi, ğimene, kā arī citi lejascie-
mieši. Uzstājās nometnes dalīb-
nieki un grupa “Deep silence”. 
Paldies draugu kolektīviem no 
Cesvaines, kuri ciemojās, lai ska-
tītājus priecētu arī ar savu mūzi-
ku! Taču vislielākais paldies ir 
jāsaka nometnes vadītājam Jurim 
Ivanovam par nu jau kārtējo ie-
spēju piedalīties šādā pasākumā.

Litenes pagastā Kaļņa eze-
ra apkaimē no 18.jūnija līdz 
20.jūnijam norisinājās Ziemeļ-
vidzemes putnu pētniecības 
biedrības organizētā putnu 
vērošanas nometne. Nometnē 
piedalījās 14 dalībnieki. Šajās 
dienās dalībniekiem bija iespēja 
iepazīt dažādas ūdens un meža 
putnu sugas. No rītiem nometnes 
dalībnieki veica Eiropas ligzdo-
jošo putnu atlanta uzskaiti atse-
višķos maršrutos, kas atrodas pie 
ezera. Savukārt, naktī norisinājās 

sikspārņu un naktsputnu uzskai-
te. Pa dienu dalībnieki devās pār-
gājienos, kuru laikā tika savākti 
arī mežā izmestie atkritumi un 
novērots, kā cilvēku atstātās pu-
deles  ietekmē mežā mītošos ku-
kaiņus. Nakts laikā tika novērota 
viena sikspārņu suga - ziemeļu 
sikspārņi, kuriem uzskaitīti 7 in-
divīdi. Nometnes dalībniekiem 
izdevies arī sadzirdēt urālpūci. 
Nometnē pavadīto 3 dienu laikā 
kopumā novērotas 42 putnu su-
gas un viena sikspārņu suga. 

Velga  Černoglazova, 
apmācību koordinatore,  
Druvienas pamatskolas 
direktore 

Pirms neilga laika Druvienas 
pamatskolas Amatu centrā no-
risinājās pieaugušo neformālās 
izglītības programmas ” Maizes 
cepšanas un siera vārīšanas dar-
bnīca” apmācības. Šīs nodarbības 
sniedza iespēju apgūt prasmi ātrā 
siera pagatavošanā, saldskābmai-
zes cepšanā un koka darba piede-
rumu izgatavošanā pie vietējiem 
meistariem Ineses Zvejnieces un 
Viktora Černoglazova. 10 dalīb-
nieces no dažādiem Gulbenes 
novada pagastiem – Druvienas, 
Lizuma, Tirzas, Lejasciema, 
Rankas, divās dienās apguva jau-

nas amatu prasmes, ko turpmāk 
noteikti izmantos savā ikdienas 
saimniekošanā virtuvē. 

Paralēli mīklas sagatavoša-
nai, klapēšanai, mīcīšanai un 
raudzēšanai notika ātrā siera vā-
rīšana un koka darba piederumu 
izgatavošana. Dalībnieces tik 
ļoti aizrāvās ar siera vārīšanu, ka 
ik pa brīdim nācās sazināties ar 
Druvienas zemniekiem, lai pa-
pildinātu nepieciešamos piena 
krājumus. Tika pagatavoti sieri 
ar dažādām piedevām: ķimenēm, 
dillēm, kaltētu papriku, lečo, 
sēklām, riekstiem, rozīnēm, da-
žādām garšvielām – gan sāļie, 
gan saldie. Cienājās visi uz vie-
tas un arī mājiniekiem bija gana 
ko aiznest. 

Kokapstrādes darbnīcā katra 
dalībniece sev izgatavoja piena 
maisāmo lāpstiņu, mīklas klapē-
jamo lāpstiņu, koka nazīti un pa-
liktni maizei vai sieram. 

Kad sākās maizītes cepšana, 
visas dalībnieces pulcējās virtu-
vē, lai nepalaistu garām ne mirkli 
no svarīgā procesa. 

Šajās apmācībās guvām ab-
pusēju gandarījumu, jo iegūtas 
jaunas prasmes, paplašinājies 
Amatu centra atbalstītāju loks, 
meistari saņēmuši pozitīvu no-
vērtējumu savam ieguldītajam 
darbam, radušās atkal jaunas ide-
jas turpmākām apmācībām. 

Programmas realizācija no-
tika ar Gulbenes novada domes 
finansiālu atbalstu.

Tēma Datums 
Ikdienas Make up meistarklase 23.03.2017. 
Matu sakārtojumi jebkuram vecumam un gaumei 30.03.2017. 
Svētku galda klāšanas kultūra 06.04.2017. 
Komercdarbības uzsākšana 12.04.2017. 

 
 
                                              

 

STRADU PAGASTĀ
Tīra dīķi un izveido pludmali

Alise Dūne
Gulbenes novada pro-

jekta „Stāķu dīķa labiekār-
tošana” (projekta nr.16-07-
AL05-A019.2202-000003) 
realizācija ir sākusies. Pēdējo 
mēnešu laikā pakāpeniski izsūk-
nēts ūdens no dīķa, kam sekoja 
dīķa gultnes un krastu tīrīšana. 
Projekta realizācijas laikā plā-
nots iztīrīt Stāķu dīķi, uzstādīt 
laipu, soliņus, velo novietni, at-
kritumu urnas, kā arī uzstādīt 
apgaismojumu, kas ļautu ziemas 
mēnešos izmantot dīķi kā slido-
tavu. Projektu plānots pabeigt 
2017. gada septembrī. Būvdarbu 
veicējs ir SIA “AMBERGOLD”. 

Projekts „Stāķu dīķa labie-
kārtošana” tiek īstenots Eiropas 

Savienības Eiropas Lauksaim-
niecības fonda lauku attīstībai 
(ELFLA) atklātā projektu iesnie-
gumu konkursa Latvijas Lauku 
attīstības programmas 2014.–
2020.gadam apakšpasākuma  
19.2. „Darbības īstenošana sa-
skaņā ar sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju” ak-
tivitātes 19.2.2. „Vietas poten-
ciāla attīstības iniciatīvas” rīcībā 
2.2.”Vietējās teritorijas un ob-
jektu sakārtošana pakalpojumu 
pieejamībai, kvalitātei un sa-
sniedzamībai” ietvaros. Projekta 
realizācijai tiek piesaistīts 90 % 
Eiropas Lauksaimniecības Fonda 
lauku attīstībai (ELFLA) finan-
sējums un 10% Gulbenes novada 
pašvaldības līdzfinansējums.

Grupa “Deep Silence” uzstājas kopā ar nometnes dalībniekiem
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Elīna Strode, 
Gulbenes novada domes  
Attīstības un projektu nodaļas 
projektu vadītāja

2016. gada 20. decembrī 
tika parakstīta vienošanās par 
veselības veicināšanas projekta 
īstenošanu. Projekts „Veselības 
veicināšanas un slimību profi-
lakses pasākumi Gulbenes no-
vadā”, Nr. 9.2.4.2/16/I/004.

Projekta mērķis ir uzlabot 
pieejamību veselības veicināša-
nas un slimību profilakses pa-
kalpojumiem Gulbenes novada 
iedzīvotajiem, jo īpaši teritoriā-
lās, nabadzības un sociālās at-
stumtības riskam pakļautajiem 
iedzīvotajiem.

Projektu ievieš Gulbenes no-
vada dome sadarbībā ar Gulbe-
nes novada sociālo dienestu. Ak-
tivitāšu īstenošanā tiek iesaistīti 
arī jauniešu centri, senioru un 
invalīdu biedrības, pagastu pār-
valdes un citas iestādes. 

plānots nodrošināt nodarbības 
ar fizioterapeitu. Šajā gadā ar 
SAC “Siltais”, SAC “Tirza” un 
Gulbenes veco ļaužu mājas ie-
mītniekiem strādā fizioterapeite 
Justīne Boka. SAC personāls 
pauž viedokli, ka fizioterapeita 
nodarbības sociālo aprūpes cen-
tru klientiem būtu nepieciešamas 
daudz biežāk, bet arī, piedaloties 
nodarbībās reizi mēnesī, dalīb-
nieki iegūst zināšanas, iemācās 
vingrojumus. Pozitīvs ir novēro-
jums, ka sociālie darbinieki, kas 
vēro nodarbības, ir sākuši pielie-

tot vingrinājumus darbā ar klien-
tiem arī ikdienā. 

Visos 13 pagastos un Gulbe-
nes pilsētā iedzīvotājiem bijusi 
dota iespēja apmeklēt nūjošanas 
nodarbības, ko vada trenere Aina 
Rubene. Nūjošanas inventārs 
ir iegādāts projekta ietvaros un 
dalībniekiem izmantojams bez 
maksas. Projekta aktivitāšu īste-
nošanai iegādāti arī vingrošanas 
paklājiņi, fitnesa bumbas, bērnu 
skrejriteņi, slēpes, peldcepures, 
spīdmintona komplekts un citas 
lietas, kas tiek un tiks arī turp-

māk izmantotas projekta nodar-
bībās un pasākumos. 

Pagastu teritorijās organi-
zētas informatīvās akcijas “Kā 
atpazīt sirds slimību risku un ko 
darīt”, kuru laikā dalībniekiem 
dota arī iespēja iepazīties ar vai-
rākām paškontroles ierīcēm, kas 
izmantojamas mājas apstākļos 
savas veselības rādītāju noskaid-
rošanai – ķermeņa struktūras mē-
rītājs, apakšdelma asinsspiediena 
mērītājs, pulsometrs, glikozes/
holesterīna/hemoglobīna noteik-
šanas ierīce. 

Turpinot iesākto, 2017. gada 
otrajā pusē tiks organizētas vin-
grošanas nodarbības visā nova-
da teritorijā un slēpošanas no-
darbības Gulbenes pilsētā, bet 
jau jūlijā un augustā bērniem 
tiks dota iespēja piedalīties 
četrās izglītojošās nometnēs, 
kuru laikā saistošā viedā gūtas 
zināšanas par veselīgu uzturu, 
fizisko aktivitāšu nozīmi ikdie-
nā, garīgo un reproduktīvo ve-
selību. 

Sākot ar septembri, gan sko-
lās, gan bērnudārzos bērniem 
un viņu vecākiem tiks piedā-
vātas interaktīvas nodarbības 
un semināri par veselīga uztura 
tēmu.

Septembrī turpināsim iz-
glītot cilvēkus arī par slimību 
profilakses tēmu – seminārs 
“Insults, infarkts - atpazīšanas 
pazīmes un primārā profilakse”.

Rudenī norisināsies garī-
gās veselības diena ar dažādām 
meistarklasēm, semināriem, 
nodarbībām. Gaidāms arī se-
minārs sociālā riska grupām ar 
mērķi veicināt izpratni par dep-
resiju. 

Decembrī plānota interaktī-
vā nodarbība par veselīga uztu-
ra paradumu veidošanu sociālā 
riska grupām, senioriem un per-
sonām ar invaliditāti.

Gada noslēgumā plānotas 
arī interaktīvas nodarbības fi-
zisko aktivitāšu veicināšanai 
personām ar invaliditāti.

Septembrī atsāksies arī pel-
dēšanas nodarbības bērniem,  
savukārt senioriem un perso-
nām ar invaliditāti - oktobrī.

Aicinām sekot līdzi pro-
jekta aktivitātēm Gulbenes 
novada mājaslapā www.gul-
bene.lv, Facebook.com kontā  
@gulbenesnovads, Twitter.com 
kontā @Gulbenes_novads un 
apmeklēt veselību veicinošos 
pasākumus!

Aizritējuši pirmie 6 projekta 
īstenošanas mēneši, kuru laikā 
iedzīvotājiem ir dota iespēja 
apmeklēt dažādus seminārus, 
piedalīties veselīgas maltītes 
pagatavošanas meistarklasē, 
uzzināt vērtīgu informāciju par 
sirds slimību profilaksi, pieda-
līties nūjošanas nodarbībās un 
dažādās citās aktivitātēs. Pro-
jekts tiek īstenots visā novada 
teritorijā, un aktivitātes turpinā-
sies līdz pat 2019. gada beigām.

Kā vienu no aktivitātēm, 
kas ir bijusi vispopulārākā, var 
minēt peldēšanas nodarbības 
senioriem un personām ar in-
validitāti. Gribētāju skaits uz 
nodarbībām pārsniedza projek-
tā paredzēto skaitu. Kā atzīst 
paši seniori: “Šādas aktivitātes 
labprāt apmeklētu biežāk. Pel-
dēšanas nodarbības dod mun-
drumu un palīdz uzlabot gan 
fizisko, gan garīgo veselību.” 
Savukārt personām ar invali-
ditāti peldēšanas nodarbības ir 
devušas iespēju pārbaudīt savas 
spējas, vairākām personām re-
gulāri peldbaseina apmeklējumi 
kļuvuši par neatņemamu dzīves 
daļu.

Visu projekta īstenoša-
nas laiku 3 iestādēs - sociālās 
aprūpes centros un veco ļau-
žu mājās, vienu reizi mēneši 

Kā veicies līdz šim?

Kas plānots turpmāk?

Projekts „Veselības veicinā-
šanas un slimību profilakses pa-
sākumi Gulbenes novadā” (Nr. 
9.2.4.2/16/I/004) norisinās dar-
bības programmas “Izaugsme un 
nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā 
atbalsta mērķa “Uzlabot pieejamī-
bu veselības veicināšanas un sli-
mību profilakses pakalpojumiem, 
jo īpaši nabadzības un sociālās 
atstumtības riskam pakļautajiem 
iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma 
“Pasākumi vietējās sabiedrības 
veselības veicināšanai un slimību 
profilaksei” ietvaros. Projekts tiek 
finansēts no Eiropas Sociālā fonda 
un valsts budžeta līdzekļiem.

Piedāvā telts 
vietas

Informācija Novadnie-
ku dienu 2017 apmeklē-
tājiem. Ja šā pasākuma 

laikā jums nepieciešamas 
telts vietas Gulbenes 

pilsētas teritorijā, lūgums 
zvanīt svētku organiza-
toriem, t. 29108659, lai 

pieteiktu vietu.
Novadnieku dienas 

2017 “Novads. Saknes. 
Piederība” Gulbenē risi-

nāsies 27.-30.jūlijā.
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SPORTA ZIŅASSkolotāju kolektīvs vasarā izmanto 
iespēju mācīties
Ineta Maltavniece, 
Lejasciema vidusskolas 
direktore

Pēc dinamiska mācību 
gada, kas piepildīts ar mācību 
procesa un citām skolas dzīves 
aktivitātēm, tā vien prasās pēc 
atvaļinājuma, atpūtas un sevis 
pilnveidošanas. Lejasciema vi-
dusskolas skolotāju kolektīvs 3 
dienas no 19.-21.jūnijam izman-
toja tālākizglītībai. 36 stundu 
kursu autorprogrammu „Sko-
la visiem. Atbalsta programma 
skolotājiem darbā ar bērniem ar 
īpašām vajadzībām” Lejascie-
ma kultūras namā vadīja Mūž-
izglītības un kultūras institūta 
„VITAE” lektore Ilga Kušnere. 
Lejasciema vidusskolas skolo-
tājiem pievienojās Stāmerienas 
pamatskolas kolektīvs, kā arī 
pārstāvji no Lejasciema PII un 
Stāķu PII, kopā 40 cilvēku ko-
manda, kas ļoti draudzīgā un 
radošā gaisotnē apguva lektores 
piedāvāto apmācību.

Savā programmas anotācijā I.
Kušnere rakstīja: „Skola Latvijā 
paredzēta visiem. Taču daudziem 
Latvijas bērniem, lai tie varētu 
apgūt jaunas zināšanas, mācītos 
tās pielietot praktiskā darbībā, ir 
vajadzīga īpaša pieeja”. Tēmas, 
ko skolotāji apguva šajās 3 die-
nās skāra bērna būtības un dzīves 
sūtības atklāsmi caur Humānās 
pedagoģijas atziņām, sevis izzi-

nāšanas un saprašanas rīkus sko-
lotājam, zināšanas psiholoģijā, 
psiholoģiskā atbalsta sniegšanas 
prasmes, saskarsmes tehnikas 
darbā ar bērniem ar īpašām vaja-
dzībām. Īpaši novērtējām iegūtās 
zināšanas par atbalsta mehānis-
miem skolotāja dzīves spēka 
uzturēšanai, fraktālu zīmēšanas 
metodi, kas dod iespēju cilvēka 
harmonizēšanai un personības 
izaugsmei, jo skolotājs mācī-
bu gada laikā iztērē daudz sa-
vas enerģijas. Lektore deva ļoti 
daudz praktisku padomu darbā 
ar skolēniem, jo pati 30 gadus 

bijusi latviešu valodas skolotāja 
Smiltenē, lieliski izprotot sko-
lotāja vajadzības pēc efektīvām 
metodēm, sadarbības prasmēm 
un gandarījuma par savu darbu.

Apmācību vēl pievilcīgāku 
darīja sapostais kultūras nams, 
īpaši izvietotie galdi, ap kuriem 
sēdēja 5-6 cilvēki, veidojot in-
terešu grupas, kopējā saulgriežu 
ielīgošana, siera un mūsu pagasta 
Ozolu ģimenes maizes baudīša-
na. Priekšā visa vasara, lai atpūs-
tos, atjaunotu enerģiju un ar prie-
ku rudenī tiktos ar skolēniem.

*5. Pasaules strādājošo un 
amatieru sporta spēlēs, kas 
norisinājās Rīgā no 13.līdz 17. 
jūnijam, piedalījās aptuveni 4 
000 sportistu no 36 valstīm. Sa-
censībās vieglatlētikā bija neliela 
pārstāvniecība arī no Gulbenes 
novada. 

Tā divas sudraba godalgas 
100 un 200 metru skrējienos iz-
cīnīja Jānis Mezītis, vien piekāp-
joties sportistam no Īrijas. 

Sporta spēlēs bija izdalīta arī 
senioru grupa M 40+ un W 40+. 

5000 metru skrējienā dāmām W 
40+ grupā labāko rezultātu uz-
rādīja Ilze Urbāne, izcīnot zelta 
godalgu. 10 kilometru soļošanā 
vīriešiem M 40+ grupā par uz-
varētāju kļuva Raivis Bērziņš. 
Dāmām W 40+ 5 kilometru so-
ļošanā divas godalgas gulbe-
nietēm. Tā Inese Sirmā kļuva 
par uzvarētāju. Viņa arī uzrādīja 
trešo labāko rezultātu absolūtajā 
vērtējumā. Irita Bačka ierindojās 
tūlīt aiz Ineses otrajā vietā.

*Sporta sacensību kalendārs
8. jūlijs – Gulbenes novada 

kausa izcīņas sacensību smilšu 
volejbolā II posms (Gulbenes 
stadionā dāmas – Litenes stadio-
nā – kungi).

8. jūlijs – Gulbenes novada 
mini futbola čempionāts

15. jūlijs – Borisa Jamkovija 
piemiņas turnīrs futbolā zēniem.

28. jūlijs – Novadnieku die-
nu 2017 ietvaros:

*Pulksten 20.00 “Tautas 
riņķošana” – skrituļslidošana, 
rollerslēpošana, braukšana ar 
balansa vai skeitborda dēli, vai 
jebkādu citu mazo riteņu brauk-
šana (pa asfaltēto apli) – Gulbe-
nes stadionā.

No pulksten 18.30 līdz 19.50 
reģistrēšanās. Sacensības sāk-
sies ar dalībnieku “Goda apli”, 
kur varēs demonstrēt savus sa-
gādātos tērpus un braucamrīkus. 
Starts tiks dots pēc braucamrīku 
piederības. Piemēram, vispirms 
ar skrejriteņiem, tad skeitbor-
da dēļiem, tad balansa dēļiem 
u.t.t.. Katrs dalībnieks saņems 
“piemiņas velti”, bet netiks no-
teikti uzvarētāji. Žūrija (3-4 cil-
vēki) noteiks savas simpātijas: 
tērps, interesants braucamrīks, 
atraktīvs braucējs, jaunākais da-
lībnieks.  Būs iespēja izmantot 
sacensību organizatoru piedāvā-
tos skrejriteņus un mazu bērnu 
ritenīšus.

*Pulksten 22.00 komandu 
nakts orientēšanās pa Gulbenes 
pilsētu pēc fotogrāfijām (arī ve-
loorientēšanās) – Gulbenes sta-

dionā.
Komandā 2-4 dalībnieki, ve-

cums un dzimums nav ierobežots 
(bērnu komandā jābūt vismaz 
vienam pieaugušajam). Sacensī-
bās izdalītas divas grupas: 1) ar 
kājām, 2) ar velo. Komandām 
būs jāatrod pēc fotogrāfijām 7-13 
objekti Gulbenes pilsētas terito-
rijā. Starts komandām ik pa 2-5 
minūtēm (atkarībā no komandu 
skaita).  Komandai jābūt nodro-
šinātai ar gaismas ierīci (luktu-
rītis) un fotoaparātu vai mobilo 
telefonu ar iespēju uzņemt foto. 
Pieteikšanās gan iepriekšēja, gan 
sacensību vietā līdz pulksten 
21.45. Apbalvo 1.-3.vietu katrā 
grupā. Var tikt piešķirtas vei-
cināšanas balvas (piem., pirmā 
komanda, kas pieteikusies, “sti-
līgākā” u.t.t).

29. jūlijs – Novadnieku die-
nu 2017 ietvaros: 

*Pulksten 10.00 – Gulbenes 
novada kausa izcīņas sacensību 
smilšu volejbolā III posms - Gul-
benes stadionā.

*Pulksten 16.00-18.00 – ko-
mandu (pārvalžu) un individu-
ālās sporta aktivitātes “Bānīša 
zemē novadnieka Daumanta 
Dreiškena iedvesmojumā” pie 
Bānīša depo.

Komandu sacensību veidi: 
vizināšanās ar drezīnu; lokomotī-
ves vilkšana; malkas krāmēšana; 
orientēšanās ar uzdevumu.

Individuālie veidi: sliedes 
mešana no krūtīm; sliedes turēša-
na; šaušana ar pneimatisko šau-
teni. Nolikums www.gulbene.lv.

Īsteno projektu “Esi līderis!”
Simona Sniķe, 
ekonomikas skolotāja

Gulbenes novada valsts 
ģimnāzija 2016./2017.mācību 
gadu sāka ar projekta “Esi lī-
deris!” realizēšanu vidusskolas 
posmā – 10.-12.klase. Projekta 
ietvaros 7.-9.klašu skolēni apgūst 
interešu izglītības programmu 
“Starts” un 10.-12. klašu skolēni 
apgūst profesionālās pilnveides 
izglītības programmu “Uzņēmēj-
darbības pamati”, kas ir akreditē-
ta (akreditācijas lapa Nr.AI5562) 
un par tās apgūšanu tiek piešķirta 
valsts atzīta profesionālās piln-
veides apliecība. Projekta absol-
venti saņem atlaidi vairākās Lat-
vijas koledžās un augstskolās, 
piemēram, Biznesa augstskolas 
“Turība”, RISEBA, Alberta ko-
ledža un citas (www.esilideris.
lv). Dalība projektā “Esi līderis!” 
ir maksas, kuru sedz skolēnu ve-
cāki (vairāk informācijas: http://
www.esilideris.lv/esi-lideris-vi-
dusskolas/vecakiem). Informā-
cija par projektu Gulbenes nova-
da valsts ģimnāzijā tika nodota 
plānveidīgi un mērķtiecīgi jau 
2015./2016.mācību gadā. Sākot-
nēji tā bija tikšanās ar “Esi līde-
ris!” komandu un skolas admi-
nistrāciju. Pēc tam tika informēti 
9. un 10.klašu skolēni organizētā 
nodarbībā skolā. Un visbeidzot 
tika informēti arī skolēnu vecāki 
vecāku sapulcē.

2016.gada septembrī mācī-
bas programmā “Uzņēmējdarbī-

bas pamati” paralēli vidusskolā 
apgūstamajiem priekšmetiem 
uzsāka astoņi 10.klases skolē-
ni, kuri ērtā un vienkāršā veidā 
apgūst vēl 7 uzņēmējdarbības 
priekšmetus – lietišķā etiķete, 
mārketings, uzņēmējdarbība, lie-
tvedība, grāmatvedība, likumdo-
šana un menedžments. Konkrēto 
mācību priekšmetu apguve ir 
sadalīta uz trīs gadiem. 10.klasē 
skolēni apguva lietišķo etiķeti 
un mārketingu. Katra priekšme-
ta apguves noslēgumā skolēni 
pildīja tiešsaistes testu e-vidē un 
radošo darbu. Iegūtais vērtējums 
tiek fiksēts un atzīmēts, lai prog-
rammas noslēgumā iegūtu profe-
sionālās pilnveides apliecību, kas 
jauniešiem noderēs turpmākajās 
dzīves gaitās, darba meklēju-
mos un studijās. Papildus teori-
jas apguvei jauniešiem ir iespēja 
piedalīties konkursos, zināšanu 
olimpiādēs, ideju sanāksmēs, at-
tīstības un biznesa spēlēs, ideju 
un uzņēmējdarbības inkubatoros, 
praksē zināmos Latvijas uzņē-
mumos un izzinošos ceļojumos 
pa Eiropu.

Ar skolēniem skolā strādā 
ekonomikas skolotāja Simona 
Sniķe. Projekta pamatideja ir 
skolēniem apgūt minētos priekš-
metus patstāvīgi, konsultējoties 
ar skolotāju par neskaidriem 
jautājumiem, apgūstot teoriju ra-
došākā, interesantākā veidā, pie-
daloties konkursos un pieredzes 
braucienos – mācību praksēs. 

Katru nedēļu ir programmas no-
darbība, tiešsaistes testu un rado-
šo darbu skolēni pilda uz vietas 
skolā.

2016./2017. mācību gadā gan 
skolotāja Simona, gan viens no 
skolēniem piedalījās pieredzes 
braucienā pa Eiropu. Skolotāju 
brauciens decembrī bija uz Slo-
vākiju, tā mērķis - mūsdienīga 
mācību procesa izaicinājumi 
- metodes un pieejas; savukārt 
skolēni pavasarī izbaudīja sau-
laino Itāliju. Braucienos piedalās 
dalībskolu skolēni un skolotāji, 
līdz ar to tā ir vērtīga pieredze 
iegūt jaunus kontaktus un sadar-
bības partnerus.

Skolēni par projektu saka: 
tas ir devis man iespēju vairāk 
izzināt uzņēmējdarbību. Patīk, 
ka šajā programmā var brīvi un 
nepiespiesti mācīties, neiekaļot 
teoriju no galvas, bet apgūstot 
to radošākā veidā, kas nodroši-
na lielāku izpratni par mācību 
priekšmetiem.” Dalība projektā 
sniedz iespēju pilnveidot komu-
nikācijas prasmes un attīstīt līde-
ra dotības. Kāda skolēna viedok-
lis – “Man ļoti patīk šis projekts, 
jo tas sniedz iespēju iegūt jaunas 
zināšanas, draugus un piedzīvo-
jumus.”

Nākamajā mācību gadā Gul-
benes novada valsts ģimnāzijā ir 
plānots turpināt iesākto program-
mu un veidot jaunu grupu. Mēr-
ķis ir iesaistīt skolēnus ne tikai 
teorijas apguvē, bet arī spēlēs un 

konkursos. Septembra sākumā 
projekta komanda atkal viesosies 
skolā, lai iepazīstinātu ar nosacī-
jumiem un darbību 9. un 10.kla-
šu skolēnus. Nepieciešamības 
gadījumā tiks plānota tikšanās 
arī ar skolēnu vecākiem.

Paldies skolēniem par aktīvu 
darbību un vecākiem par atbal-
stu!

Lielo kopainu veido mazi ele-
menti! Uz sadarbību 2017./2018.
mācību gadā! 
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Auto orientēšanās pulcē lielu skaitu 
dalībnieku
Dana Puidze

25.jūlijā, kā jau iepriekš 
(pēc veiksmīgi notikušām auto 
orientēšanās sacensībām pirms 
gada) tika solīts, notika auto 
orientēšanās sacensības nr.2.

Šaubījāmies, vai šogad pasā-
kums būs tikpat kupli apmeklēts 
kā pagājušajā gadā, jo 25.jūnijs 
bija svētdienā, un otrā dienā pēc 
garajām brīvdienām jāatgriežas 
atkal darbos. Tomēr, raizēm ne-
bija pamata, dalībnieku skaits 
šogad bija gandrīz tāds pats kā 
pagājušajā gadā, piedalījās tikai 
par vienu ekipāžu un diviem da-
lībniekiem mazāk nekā pirmajās 
auto orientēšanās sacensībās, šo-
gad startēja - 16 komandas, 70 
dalībnieki.

Dalībnieku uzdevums bija 
apmeklēt 13 kontrolpunktus, 
kas gandrīz visām ekipāžām arī 
veiksmīgi izdevās. Tām koman-
dām, kuras kādu kontrolpunktu 
bija izlaidušas, lai arī nebija vairs 
iespējas cīnīties par ļoti augstām 
vietām, tomēr, kā atzina viena 
no šādām komandām, tad kopā 
pavadītais laiks bija lielisks, un 
rezultāts nemaz nav tas svarīgā-
kais.

Kontrolpunktos dalībniekiem 
bija iespēja gan izkustēties: brau-
cot ar skeletonu,  meklējot īstos 
vides objektus, gan “palauzīt” 
galvu: šifrējot tekstu, domājot, 

kurš  vides objekts jāmeklē, gan 
izkustināt mēli, mēģinot izlasīt 
pēc iespējas vairāk vārdus minū-
tē. 

Uz ātrlasīšanas sacensībās 
dalībnieki tika gaidīti jaunajā 
Mālu bibliotēkas āra lasītavā, kur 
dalībniekus sagaidīja bibliotēkas 
vadītāja Sofija un brīvprātīgais 
palīgs Gundega, kuras bija patī-
kami pārsteigtas par dalībnieku 
ātro lasītprasmi. Visvairāk vār-
dus izlasīja Zane Doropoļska no 
komandas “Baltais spēks”.

 Viens no grūtākajiem uz-
devumiem dalībniekiem bija 
saskaitīt priedes un egles, kuras 
aug Sandras Semenkovičas dār-
zā, nevienai komandai precīzi šo 
uzdevumu veikt neizdevās.

Par sacensību uzvarētājiem 

ar 15,5 punktiem kļuva koman-
da “Imantas 20” (Matīss Gab-
dulļins, Laura Stradiņa, Miks 
Gabdulļins), 2.vieta ar 30,5 
punktiem komandai “Krēsliņi” 
(Bruno Eduards Krēsliņš, Agris 
Krēsliņš), 3.vieta ar 33 punktiem 
“Atpūtniekiem” (Jānis Švika, In-
dra Vildere, Lauma Vildere, Elza 
Vildere). 

Sacensību uzvarētājiem īpa-
šā balva šogad bija dāvanu karte 
Lejasciema Laivu nomā un pir-
mo trīs vietu ieguvējiem vietējo 
ražotāju gardumi.

Paldies sacensību dalībnie-
kiem par piedalīšanos, paldies 
brīvprātīgajiem palīgiem, paldies 
“Ozolu maizei” un “Lejasciema 
Laivu nomai” par atbalstu. Uz 
tikšanos citu gadu!

Sacensību krāšņākā un saliedētākā komanda “Salmaņu lukso-
fors” pildot vienu no sacensību uzdevumiem. Foto: Madara Līce

Jauniešu dienā „Street Jungle”

Patrīcija Stāmere, 
pasākuma palīgs

1.jūlijā Gulbenes pilsētas 
stadionā notika Gulbenes no-
vada jauniešu diena „Street 
Jungle”. Neskatoties uz lietu, 
kas lija visu dienu, pierādīt dažā-
dos sporta veidos – strītbolā, flor-
bolā, futbolā, volejbolā un crosfit, 
diemžēl skrejriteņu sacensības 
dēļ nelabvēlīgajiem laika aps-
tākļiem bija jāatceļ. Savukārt ap-
meklētājiem un sportistiem bija 
iespēja ne tikai sekot līdzi sacen-
sību gaitai, bet arī atpūsties tam 
paredzētā zonā – jaunieši varēja 
apdrukāt T-kreklus, izgatavot 
piespraudes, šaut ar paintbola 
pistoli, uzzīmēt sev kādu hennas 
tetovējumu, gleznot mākslinie-

ces Gerdas vadībā un piedalīties 
daudz dažādās aktivitātēs.

Kā jau minēju, tad neska-
toties uz lietu šo pasākumu 
apmeklēja ievērojams skaits 
sportistu visos sporta veidos ko-
pumā pulcējot vairāk nekā 150 
dalībniekus. Un rezultāti bija 
šādi florbolā: 1.vieta komandai 
„Asniņi”,  2.vieta „Daiļprātiņš”, 
3.vieta (Bums), futbolā  1.vieta 
komandai „1st Place”, otrā vieta 
„BFA”, trešā vieta „Tūristi”, vo-
lejbolā kungiem: 1.vieta „1st Pla-
ce”, 2.vieta komandai Vasiļjevs/
Naglis, 3.vieta EKR, volejbolā 
dāmām 1.vieta komandai „Zel-
das”, 2.vieta „Gulbenes moto”, 
3. vieta „Nelegālās”, Strītbolā 
junioriem 1.vieta „Street boys”, 
2.vieta „Punduri”, 3.vieta „Ne-

zinīši”, Strītbols kungiem 1.vieta 
„BK Lazdukalns”, 2.vieta „Bang 
Brothers”, 3.vieta „Nu”. Crosfit 
sacensībās ¾ vieta Ralfam Si-
liņam un Dilanam Kurepinam, 
2.vieta Oskaram Kreišmanim, 
1.vieta Artim Lūsim.

Vakarā pēc pasākuma jaunie-
šu diena noslēdzās ar ballīti kurā 
spēlēja dīdžeji Elvis Kozlovskis 
un Richy, jaunie dīdžeji Ričards 
Vendeliņš un Ronalds Sīmanis, 
par gaismu projekcijām rūpējās 
VJ Kosmoss, kā galvenais māks-
linieks uzstājās reperis Ozols.

Paldies jāsaka jauniešiem par 
svaigām idejām un palīdzību pa-
sākuma organizēšanā, Gulbenes 
novada domei un Gulbenes no-
vada jaunatnes darbiniekiem.

Nāc un piedalies!

19.jūlijā plkst. 15.00, Gul-
benes novada bibliotēkā Ana 
Luisa, brīvprātīgā no Portu-
gāles, organizē diskusiju (open 
talk) “Parunāsim par cilvēktie-
sībām?!”

Pasākuma laikā būs dažādas 
aktivitātes, prezentācijas, zī-

mēšanas darbnīca, kurā ikviens 
varēs paust savu izpratni par cil-
vēktiesībām, mieru un toleranci.

Valoda – angļu un latviešu. 
Tiks nodrošināta tulkošana. Ai-
cinām pievienoties ikvienu inte-
resentu. 
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8.jūlijs plkst. 18:00 Lejasciema estrādē Ādolfa Alunāna izrāde 
“Seši mazi bundzenieki”. Jautrības luga ar dziedāšanu un dancošanu 
4 cēlienos. Piedalās: Stāmerienas amatierteātris “Spēle”, Litenes 
amatierteātris “Nebēdnieki” Litenes tautas nama vidējās paaudzes 
deju kolektīvs “Ratenieki”. Režisore: Ilvita Kļaviņa. Ieeja bez mak-
sas. Pulksten  22:00 vasaras zaļumballe. Spēlē Gregs. Ieeja 3 euro.
9.jūlijs plkst.17:00 Lejasciema estrādē brāļi Auzāni un slavenais 
Jersikas orķestris ar jaunu koncertprogrammu “Uzliec veco gramo-
fonu”. Ieeja 4 eur.
14.jūlijs plkst. 19:00 Pilskalna estrādē Ā. Alunāns ,,Seši mazi bun-
dzinieki”. Stāmerienas amatierteātra ,,Spēle” un Litenes amatierteāt-
ra  ,,Nebēdnieki” izpildījumā. Ieeja 2.00 eur , 1,50 eur skolēniem un 
pensionāriem.	
14.jūlijs plkst. 18:00 Gulbenes kultūras centra iekšpagalms - Va-
saras dārzs	 “Jūlijs Jūlijs”. Divi Jūliji - Madernieks un Straume 
- atdzims stilīgos aksesuāros un apģērbos. Ņem līdzi savu T-kreklu, 
maisiņu, kleitu, somu, bikses vai ko citu un nāc to apdrukāt ar Jūliju 
rakstiem. Slinkajiem uz vietas būs pieejami T-krekli un maisiņi 
apdrukai. Būs mūzika, arī dzīvā un čils. 
15.jūlijs plkst. 11:00 Apsīšu Jēkaba Kolaņģos atmiņu pēcpusdiena.
15.jūlijs plkst.18:00 Kalnienas tautas namā  Beļavas amatierteātra 
‘’Mistērija’’ izrāde L.Stumbre  ‘’Kalnu Tāle’’, režisore Jolanta Zirne. 
Ieeja 2 eur. 
22.jūlijs plkst. 19:00 Litenes tautas namā Lizuma amatierteātra 
‘’Daiva’’ komēdija R. Kūnijs ‘’Bīstami,sieva!’’ Ieeja 2,50 euro. 
Plkst. 22:00 Litenes brīvdabas estrādē vasaras balle, spēlēs grupa 
“Bruģis”.
22.jūlijs no pulksten 9:00 Beļavas pagasta svētki. Beļavas modinā-
šana (Avotu iela – Kalna iela – Vienības iela); plkst. 10:00 Bērnu rīts 
kopā ar mazo raganiņu; plkst. 11:00 dažādas  atrakcijas, darbnīcas 
pieaugušajiem bērniem; plkst. 12:00 dzīvā mūzika ,,Deep Silence”, 
OZ gym aktivitātes, radošās darbnīcas; plkst. 13:00 velnišķi sportis-
kās aktivitātes. 

Kultūras pasākumi novadā

Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Gunta Krevica.  
Izdevējs: Gulbenes novada dome, Ābeļu iela 2,  Gul-
bene, LV - 4401. Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 
11000 eks. Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusa-
la”, Mūkusalas iela 15A, Rīga.  
Gulbenes  novada domes oficiālā informācija:  
www.gulbene.lv.  
Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo 
Gulbenes novada domes viedokli. Par faktu, personu 
un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Novadnieku dienas 2017 “GULBENES NOVADS. SAKNES. PIEDERĪBA” 
Gulbenes novada un pilsētas svētki 2017. gada 27.-30. jūlijs

Paldies aprūpētājai!
Lejasciema veco ļaužu dzī-

vojamās mājas iemītnieku vārdā 
vasarīgs un sirsnīgs paldies mūsu 
iejūtīgajai, laipnajai, saprotošajai 

un allaž atbalstošajai aprūpētājai 
Valdai Riekstiņai.  Lai neizsīkst 
enerģija, uzklausot mūsu rūpes 
un izpildot mūsu lūgumus!

Paldies!
Vēlamies sirsnīgi pateikties 

Velēnas iedzīvotājiem – kundzei 
un jaunietim, kuri dzīvo blakus 
Velēnas baznīcai. Š.g. 17.jūnijā 
viņi bija ļoti atsaucīgi un pretim-

nākoši, un, apzvanot vēl vairākas 
kundzes, palīdzēja mums atrast 
vajadzīgās mājas un mūsu mek-
lēto cilvēku. Paldies Jums – kla-
sesbiedru satikām!

Lielvārdieši

Aicina topošo vecāku skola
*6.jūlijā pulksten 13.30 Dīķa 

ielā 1, Gulbenes novada sociālajā 
dienestā Gulbenē notiks topošo 
vecāku skolas nodarbības. Tē-
mas – dzemdības un to norise; 
krūts barošana.

*15.augustā pulksten 13.30 

Dīķa ielā 1, Gulbenes novada 
sociālajā dienestā Gulbenē no-
tiks topošo vecāku skolas no-
darbības. Tēmas –pēcdzemdību 
periods, krūts barošana, jaundzi-
mušo kopšana.

                  
27. jūlijs Ceturtdiena  
19:00 Svētku ieskaņas koncerts “MŪZIKA STĪGĀM UN STABULĒM”. Ērģelniece Kristīne Adamaite 

un Latvijas Nacionālā simfoniskā orķestra čellu grupas mūziķi “Čellu DREAM TEAM” 
Gulbenes Ev. Luteriskā baznīca 

21:00 Dokumentālās filmas “Dzimuši Gulbenē. Radīti skatuvei.” Pirmizrāde 
Galvenajās lomās - mūziķi – S. Krilova, R.Plešanovs, Anmary (L.Dinsberga), R.Rubenis, aktrise – 
A.Dzērve un bobslejists – D. Dreiškens. Producente - Lauma Ozola.  Tikšanās, sarunas ar filmas 
varoņiem. Par īpašu gaisotni rūpēsies mūziķis Mārtiņš Strods 

Gulbenes kultūras centra 
iekšpagalms - Vasaras dārzs 

 Pēc filmas – vakars kopā ar DJ Richy Vasaras dārzs 
28. jūlijs piektdiena  
10:00 Konference “GULBENES NOVADS-PUNKTS PASAULES KARTĒ VAI LIDLAUKS?” Gulbenes kultūras centrs 
no 11:00 Konferences translācija  Vasaras dārzs 
no 15:00 SATIKŠANĀS VIETA – VASARAS DĀRZS 

filmas par Gulbenes novadu, neformālu sarunu vieta, akustiskie koncerti 
Vasaras dārzs  

15:00 Vides objekta - Gulbenes novada GODA bibliotēkas atklāšana ar mākslinieku I. Drulli  Pie Gulbenes novada bibliotēkas 
16:00 -
18:00 

PROFESIJU NOZARU TIKŠANĀS “Dzenam sakņu spēku ziedos!”:  
 

 

 Aizsardzības un drošības nozares profesionāļi un interesenti ir aicināti uz diskusiju “Drošība 
novadā, valstī un pasaulē”. Runāsim par to, cik droši jūtamies un varam justies savās mājās, uz 
ielas, darba vietā, dažādos pasākumos. Tāpat mēģināsim rast atbildi, kā pasaules un valsts politika 
ietekmē mūsu dzīvi Gulbenes novadā 

Gulbenes kultūras centra 3.stāva 
zālē 

 Ar izglītības nozari saistītie šejienieši un ciemiņi tiek gaidīti uz sarunas tēmu ″Skola un klase 
šodien″. Tikšanās laikā būs prezentācija par situāciju izglītības jomā novadā , kā arī  darboties 
praktiski četrās sekcijās: dabaszinātnes, robotikas, kulturoloģijas, Latvijas un valodas. Tikšanās 
noslēgumā ″Kafija un saruna ar direktoru″ jeb iespēja uzdot jautājumus lielāko novada skolu 
direktoriem 

Gulbenes vidusskolas 4.stāva 
zālē, 
Gulbenes novada valsts 
ģimnāzijas klašu telpās 

 Sporta nozares interesenti aicināti uz tikšanos “Novads, kur sporto visi”. Vispirms tiks skatīts 
rekonstruētā stadiona skrejceļš, tad Sporta centrā notiks prezentācija par sportu Gulbenes novadā. 
Būs jauno sportistu priekšnesumi un sarunas par un ap sportu 

Pilsētas stadionā, 
Gulbenes sporta centrā 

 Ekonomikas un uzņēmējdarbības nozares pārstāvji  un interesenti tiksies, lai dalītos pieredzē un 
rastu atbildes uz jautājumiem: Kā veicināt uzņēmējdarbības izaugsmi novadā? Kā iemācīties 
uzdrīkstēties? Kā pārvērst zināšanas naudā? Par veiksmes stāstiem un to darbības modeļiem būs 
iespēja pārliecināties, viesojoties konkrētos uzņēmumos 

Gulbenes 2. vidusskolā 

 Sociālās un medicīnas nozares interesenti gaidīti uz koleģiālu un nākotnes perspektīvām balstītu 
sarunu 

SIA "Balvu un Gulbenes slimnīcu 
apvienība" telpās 

 Kultūras, mākslas, mūzikas un komunikāciju nozares darbinieku tikšanās moto: „Remdena 
sabiedrība, remdena māksla, remdenas domas, remdenas jūtas, remdena dvēsele – kas tā par 
neizturami riebīgu līķu kambara smaku! Māksla beidzas tur, kur remdenība sākas. Mākslai vajag 
liesmot un degt – tikai tad tā ir māksla. ”/Jūlijs Madernieks/ Ar sapni attīstīt un pilnveidot savu 
dzimto vietu tiksimies, uzklausīsim viens otru, diskutēsim, sapņosim kopā 

Pie Gulbenes novada vēstures un 
mākslas muzeja 

 Politikas un reliģijas nozares speciālisti aicina uz diskusiju “Mēs Gulbenes novadam”. Runāsim 
par to, kas mums katram ir Gulbenes novads, ko es zinu par Gulbeni, kādu es vēlētos redzēt 
Gulbeni un ko es varu dot Gulbenei. 

Gulbenes novada domes telpās 

 Gulbene izsenis zināma kā dzelzceļa un dzelzceļnieku pilsēta. Likumsakarīgi, ka dzelzceļa nozares 
profesionāļi tiek pulcināti kopā. Vispirms skatīsim brīnišķīgo dzelzceļa ēku, ko vasarā aplūko 
vairāki tūkstoši ekskursantu, tad dosimies uz depo un visbeidzot dalīsimies domās par dzelzceļa 
nākotni kā Gulbenē, tā Latvijā 

Gulbenes dzelzceļa stacijas depo 

 Savukārt ikviens lauksaimnieks un tautsaimnieks laipni gaidīts, lai satiktos, diskutētu, spriestu 
par norisēm novadā, valstī, Eiropā 

Teltī Jaunatnes parkā 
                  

17:00 Spēka sporta veidu pasākuma “Latvijas Spēcīgākā pilsēta” Gulbenes posms 
Pasākumā piedalās gan sportisti, gan vienkārši pilsētnieki un pilsētas viesi, kas tajā brīdī atrodas 
norises laukumā. Zem pasākuma telts atrodas spiešanas sols ar stieni, pilsētnieki spiež svaru stieni 
uz reižu skaitu un veido kopējo pilsētas rezultātu, kā arī sacenšas savā starpā gan konkrētās pilsētas 
sacensību ietvaros, gan visas Latvijas mērogā. Vīriem virs 18 gadu vecuma ir jācilā 50 kg svaru 
stienis, puišiem līdz 18 gadiem un sievietēm – 20 kilogrami  

Pie pulksteņa Gulbenes centrā 

17:00 Muzicē Gulbenes Mūzika skolas klavieru klases audzēkņi Vasaras dārzs 
18:00 Vasaras skatuves un pagastu dāvanu – solu – atklāšana 

Novada svētku tradīcija - katrs pagasts dāvinās pilsētai savu meistaru izgatavotu solu  
Jaunatnes parks  

18:30 Pasākums “ZELTI GADI” kopā ar novadnieku Jāni Rijnieku, Gulbenes Mūzika skolas pūtēju 
orķestri, vokālajiem ansambļiem, līnijdejotājiem, folkloras kopām, grupu “Senči’  

Jaunatnes parks - Vasaras skatuve 

18:00 “Mis Dimanta foto” telts – iespēja dāmām izveidot make-up un fotografēties Teltī Jaunatnes parkā 
18:00 Muzicē Anda un Daina Rēderes un Francesco Cassissa Vasaras dārzs 
19:00 Muzicē instrumentālā grupa “Pa stīgai”  Vasaras dārzs 
20:00 “Tautas riņķošana” - skrituļslidošana, rollerslēpošana utt. 

Ikviens, kurš ieradušies ar savu mazo braucamrīku, piedalīsies “Goda aplī”, kur varēs demonstrēt 
savus sagādātos tērpus un braucamrīkus. Paraugdemonstrējumi. Iespēja fotografēties. Būs iespēja 
braukt ar stadiona piedāvātiem skrejriteņiem un maziem bērnu ritenīšiem 

Pilsētas stadions 

20:30 Muzicē E.Bisenieks Vasaras dārzs 
20:30 Kustīgo bilžu vakars 

Gulbenes Mākslas skolas animācijas filmu programma un  spēlfilmas “Meldra” un “Netīrā veļa”  
Pie Gulbenes  Mākslas skolas 

21:00 Spēlē grupa “PIECI” Vasaras dārzs 
22:00 Komandu nakts orientēšanās (arī veloorientēšanās) pilsētā 

Starts un finišs stadionā. Komandā 2-4 dalībnieki, vecums un dzimums nav ierobežots. Iedalās 
divās grupās – ar kājām, ar velosipēdiem. Komandai jābūt nodrošinātai ar gaismas ierīci (lukturīti) 
un fotoaparātu vai iespēju ar  mobilo telefonu uzņemt foto. Pieteikšanās gan iepriekšēja, gan 
sacensību vietā līdz pl.21:45. Apbalvo 1.-3.vietu katrā grupā. Var tikt piešķirtas veicināšanas balvas 

Gulbenes teritorija, dažādi objekti 

22:00 Novadnieku akadēmiskās un džeza mūzikas koncerts “VAKARA MŪZIKA PILS PARKĀ” 
Projekcijas dabā. Koncertē: N.Indzeris, S.Krilova, R. Plešanovs, A. Elsiņa, V.Zilveris, džeza 
kvartets: V.Kundrāts, O. Račevskis, Z. Žukovskis, A. Orubs, pūtēju orķestris J.Andževa vadībā, 
Gulbenes novada jauktie kori U.Kokara vadībā. Vada A.Dzērve un U.Anže 

Vecgulbenes muižas parks 

22:00 Nakts dejas “MŪSĒJIE - SAVĒJIEM!”. Spēlē novadnieku mūzikas grupas: “Litenietis”, 
“Rolise”, “Vilx”,  “Tranzīts”, Gregs, un DJ Jānis Matisons 

Jaunatnes parks - Vasaras skatuve  
 

22:00 Nakts dejas “MŪSĒJIE – SAVĒJIEM-2”. Spēlē novadnieku mūziķi un mūzikas grupas – 
Lauris Neilands, ”R.P.M.”, “Jauns un traks”, ”Ringla”, DJ Richy 

Vasaras dārzs 

23:00 PILSĒTAS pulsējošā NAKTS – zibakcijas, kvartālu pikniki un dārza svētki, kaimiņošanās 
 

Dažādās Gulbenes vietās 

29. jūlijs  Sestdiena  
no 9:00  
līdz 
14:00 

Lielais, LABO LIETU izrādīšanās TIRGUS - katra pagasta un pilsētas novadnieku uzņēmēju, 
mājražotāju, amatnieku prezentēšanās 

Vecgulbenes muižas parks 

no 10:00 Piederības dziesmu koncerts “AR GULBJA SPĀRNIEM“ - piederība novadam caur mūziku – 
dziesmām, autoriem, tekstiem. Katrs pagasts un pilsēta caur dziesmu atspoguļos savu piederību 
novadam  

Vecgulbenes muižas parks 

no 10:00 Pludmales volejbola sacensības Pilsētas stadions 
no 10:00 SATIKŠANĀS VIETA – VASARAS DĀRZS 

filmas par Gulbenes novadu, neformālu sarunu vieta, akustiskie koncerti 
Vasaras dārzs 
                   

no 11:00 Bērnu svētki “LAI DZĪVO PRIEKS!”  Dziesmas, dejas, rotaļas, radošās darbnīcas, piepūšamās 
atrakcijas “Lec un minies!”, dažādi kārumi un sacensības. Visi aicināti “Parka svētkos” Karaļa 
galmā! 
Piedalās: Gulbenes Tautas teātra aktieri ar tēliem no L. Pura izrādes “Kaķīša dzirnavas”, Rīgas 
Cirka mākslinieki un Gulbenes novada bērnu amatiermākslas kolektīvi 

Jaunatnes parks  

14:00-
16:00 

ATVERAM DURVIS! Izbrauciens uz pagastiem; pilsētas atvērtie uzņēmumi, iestādes Pagasti, pilsēta 

15:30 
16:30 

Muzicē Gulbenes Mūzika skolas klavieru klases audzēkņi Vasaras dārzs 

16:00-
18:00 

Sporta spēles Bānīša zemē novadnieka Daumanta Dreiškena iedvesmojumā: “Sliedes mešana”, 
“Vizināšanās ar drezīnu’, “Lokomotīves vilkšana”, “Malkas krāmēšana”, “Orientēšanās ar 
uzdevumiem”, “Sliedes turēšana”, “Šaušana ar pneimatisko pistoli’. Sacensības gan pagastu 
komandām, gan  individuālajiem interesentiem 

Pie Bānīša depo 

17:30  Danči kopā ar folkloras grupu “Saulgani” Vasaras dārzs 
18:00  Novadnieku kopīgi radītā TEĀTRA IZRĀDE  Ā. Alunāns “Mūsu pokāls”. Izrādē piedalās 

U.Anže, A.Birzniece, A.Strautiņa, J.Zeibārts, Z.Borodkins, D.Brenčs, I.Krastiņa, K.Karolis, 
S.Duka. Režisore E.Siļķēna 

Gulbenes kultūras centrs 

19:00 Muzicē M. Karolis Vasaras dārzs 
19:30 Pagastu sporta spēļu uzvarētāju apbalvošana Pie dzelzceļa stacijas 
20:00 GĀJIENS - brauciens “BĀNĪŠI RIPO!” dzelzceļa stacija – Dzelzceļa iela - O.Kalpaka iela-

Skolas iela 
Dzelzceļa stacija – Skolas iela 

22:00 DEJU LIELUZVEDUMS  “NĀC LAIKA LOKU KOPĀ IZDZĪVOT! “  “Mājas. Vieta, caur kuru 
rit laiks. Un neko neaiznes projām, tikai pienes klāt… saved kopā. Te dzīvo paļāvība mūžos 
iedibinātajai kārtībai… “ Piedalās: 18 Gulbenes novada tautisko deju kolektīvi, Gulbenes TT un 
jauniešu studijas aktieri 

Stadions pie sporta centra 

23:30 Salūts. SVĒTKU BALLE  
Svētku dejas kopā ar grupu „Dakota”, DJ [Ex] da Bass un "3live Project" 

Stadions pie sporta centra 

30. jūlijs Svētdiena  
 Kapusvētki  Vecajos un Tanslavu kapos 
 Novada amatierteātru izrādes  Vasaras skatuve, kultūras centrs  
 Koncerti Gulbenes kultūras centra 

iekšpagalms, Jaunatnes parks 
 
 
 
 
 

Izstādes par novadniekiem; 
novadnieku darbu izstādes 

svētku laikā:
* „Mūsdienīgs Tautiskais” TLMS „Sagša” rokdarbu izstāde Gulbe-
nes novada vēstures un mākslas muzejā
* „Novada mākslinieki no 1818….” Gulbenes novada domes ēkā
* „Fotogrāfija mani iedvesmo” Edītes Ezeriņas personālizstāde 
Gulbenes novada domes ēkā
* Izstāde un mākslas darbnīca ”Kopā 791” - Gulbenes Mākslas sko-
lu tās darbības gados ir absolvējuši 519 audzēkņi, šobrīd skolā mā-
cās 272 , kopā 791 – izstādē skatāmi darbi no skolas arhīva, ieskats 
radoši strādājošo absolventu darbos, skolotājas Daigas Kaufmanes 
mācību uzdevums “Koki. Dzimtas”, kā arī šī mācību gada 6. klašu 
audzēkņu noslēguma darbi Gulbenes Mākslas skolas pagalmā un 
skolas telpās
* Mākslinieka Leo Svempa 120 jubilejas atcerei veltītā starptau-
tiskā mākslas plenēra “Ainava ar sauli” dalībnieku darbu izstāde 
Gulbenes Sarkanajā pilī  
Izcilo mākslinieku – novadnieku darbu lielformāta reprodukciju iz-
stāde Gulbenes novada valsts ģimnāzijas logos


